

Loppiaisaineista on leikki kaukana

HS

12.1.06

Pasi Peltola

JÄRVENPÄÄ. "Yöllä nukutaan Jemina, ei matolla", huutaa valmentaja suojaajilleen.

Moni rauhoittuu loppiaisena, mutta Koivusaaren yläasteen liikuntasalissa Järvenpäässä raikaa melkoinen meteli neljän painimaton äärellä. Syksyn vaapaainit on unoitettu, kun kinkkuja sulatellaan ensi kertaa kreikkalaisroomalaisen painin merkeissä.

Loppiaispainit keräävät perinteisesti eteläisen Suomen innokkaimmat juniorit Kotkaa, Kuusankoskea, Lappeenrantaa, Vaajakoskea, Tampereetta ja Turkuu myöten.

Joskus paikalle eksyy joku pohjalainenkin uusia vastustajia etsimään.

"Puolinelson, heti!", kehottaa valmentaja alle kahdeksanvuotiaiden sarjassa painivaa poikaa ottelun tiimellyksessä.

Mahtaako poika muistaa, millainen ore on puolinelson?

Loppiaispainit on melkoinen voimainkointi vuonna 1963 perustetulle Järvenpään Voimailijoille.

"Kaksi pakettiauroa ja kymmenen miestä tarvittiin siirtämään painimaton salitamme koululle", kertoo seuran tiedottaja Sari Salonen.

"Viime vuoden kisoihin teimme seuraavien voimin sämpylät itse, mutta nyt ne kuten muukin ruoka on ostettu valmiina."

Kisoja ei tarvitse seurata vartituntiakaan ymmärtääkseen, että tässä hommassa eivät pehmot pärjää. Toisaalta kovitakin irtoaa tippa silmäkulmasta aika helposti hävityn ottelun jälkeen.

"Kovin nopeasti tappion jälkeen ei saa mennä lohduttamaan", myöntää tuusulainen Mari Mäkinen, kun kahdeksanvuotiaissa painiva Tuomas Mäkinen on juuri hävinnyt ottelunsa ja häristelee äitiään kauemmas.

Riihikalliossa asuva Mäkisen perhe edusti aiemmin JäVoa, mutta siirtyi Ylä-Tikkurilan Kipinän väreihin Järvenpäälaisseuran kärsiessä aikanaan valmentajapulasta.

Tuomas ja isovelji Antti eivät innostuneet perheestä ainoina lajista. Mari käy matolla äitien ryhmässä.

"Vieli pystyisin selättämään pojat", Mari vakuuttaa.

"Halusin mennä painimaan isoveljen perässä. Mukavinta

tässä on painiminen", suostuu Tuomas kertomaan, kun äiti on saatu häitistelyä kauemmas.

Tuomas tietää valitukseen riipeän käsivarsiteiton. Tavoitekin on selvillä.

"Joni on harjoituksissa kovin vastustaja. Vielä tähän asti se on aina voittanut", haikailee Tuomas vanhemman seurakaverinsa Joni Toppisen kukistamisesta.

Tuomaksen kisat sujuvat hyvin. 24 kilon sarjassa häntä paremmiksi osoittautuvat vain Espoon Urheilijoiden Lauri Varteva ja Eemeli Kunttu. Isoveli Antti on viisi vuotta vanhempien ja 11 kiloa painavampien sarjassa neljäs.

Hävinneitäkin huonommin käy Kotkan Voima-Veikkojen Okan Faydalikolille. Hän joutuu tikattavaksi jo ennen ensimmäistä otteluaan, kun vastustajan hampaas pureutuu verryttelyssä hänen orsaansa.

Instapupisteessa joudutaan töihin nopeasti kisojen alkamisen jälkeen.

"Potilaita ei oikein saisi kuvata", opastaa Suomen Punaisen Ristin henkilö valokuvaaja, kun Espoon Urheilijoiden Santeri Vartevan loukkaantunut käsivartta hoidetaan jääpussilla.

Lieköhän kyseessä potilaiden oikeusturva vai Painiliiton yritys pitää lajin maine puhtaina?

Järvenpään Voimailijoiden 11-vuotias keravalainen Juan Carlos Forsten ei lannistu tai irke, vaikka 13-vuotiaiden 38 kilon sarjan nokialaisvoittaja Tapani Koskinen selättää hänet sekunneissa.

Forsten voittaa toisessa ottelussaan Kotkan Painimiehiä Saku Lehkosen, mutta kisat päättyvät toiseen selätystappioon.

"Kokellin ekana telinevoimistelua, mutta paini osoittautui kivaksi lajiksi. Vanhemmat sanoivat, että jotain liikuntaa pitäisi harrastaa", perustelee Juan Carlos painimistaan.

"En ymmärrä painista mitään. Ylpeä pitää sinnikkäästä pojasta olla, sillä en pystyisi tekemään matolla mitään", sanoo isä Eero Forsten.

Pienestä ei periksi anneta. JäVon Roope Luostarisen käsi nostetaan voiton merkiksi kymmenvuotiaiden 26 kilon sarjan ottelussa Karkkilan Urheilijoiden Jesse Vilhusta vastaan, vaikka matto ja oma



Vantaalaisen Ylä-Tikkurilan Kipinän Jenna Sihtola saa lohdutusta vastustajan valmentajalta.



Nurmon Jymy edustava Saarenojan perhe tuli sukuloimaan ja painamaan Järvenpäähen. Äiti Satu silittelee Samulia tappion jälkeen. Isä Jussi miettii tulevia otteluita.



Järvenpään Voimailijoiden Juan Carlos Forsten on saanut otteen Kotkan Painimiesten Saku Lehkosesta.

jalkakin ovat Ruopen veren tahraamia. Huuli halkesi kesken taiston.

Roope paineleekin liki loppuun asti. Paremmaksi sarjassa osoittautuu vain KarkU:n Kasper Lehtonen.

Loppiaisaineihin osallistui lähes 200 kilpailijaa. Tyttöjä

mukana oli kolmattakymmentä. Suurin osa heistä on aloittanut lajin isoveljensä esimerkistä.

Kisojen parhaana poikapainijana palkittiin kuusankoskelaisista Volkkään Viestiä edustava Santtu Vesterinen ja parhaana tyttöinä Vantaan Sammon Annina Valkonen.

